
令和 4 年 1 月 19 日 

 

関係事業所各位 

 

医療法人健英会 

介護老人保健施設おうみ（従来型） 

施設長 小中 俊太郎 

 

 

新型コロナウィルス感染者発生についてのご報告 

 

平素より関係事業所及び関係機関の皆様には、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、介護老人保健施設おうみ従来型において、新型コロナウィルスの感染が発生しておりま 

すので下記の通りご報告させていただきます。 

なお、ユニット型では感染は発生しておりませんので、通常通り運営を行っております。 

 

（保健所の指導、指示内容とその対応） 

1 月 19 日現在、感染した職員 13 名、利用者 8 名とみとめられました。 

検査の結果、感染した職員は 10 日間の療養、利用者には状態に合わせ医療対応を行い、隔離 

対応とさせていただいております。また、サービスの対応にあたっては全職員標準予防策にてサ 

ービス提供させていただいております。 

なお、介護老人保健施設おうみ従来型は現在入室禁止とさせていただいております。 

 

（今後の運営に対しての見通し） 

従来型の運営につきましては、検査結果および経過観察期間を含め、安全を確保させていただい 

たのち、受入れを再開させて頂きます。 

関係事業所及び関係機関の皆様におかれましては、多大なご不安とご迷惑をお掛け致しますが 

、現時点で判明していることについて情報をお知らせ致します。 

引き続き、職員及びご利用者様の感染予防を継続するとともに、状態の早期対応、早期改善に努 

めて参ります。皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【経過及び感染状況】 

 1 月 4 日（水）～1 月 18 日（木）  

従来型 あさまユニット 利用者 7 名 

従来型 はるなユニット 利用者 1 名 

職員 13 名 

 


